
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Шв/
О внесении изменения в приложение № 2 

к постановлению администрации города Рязани от 21.03.2011 № 1274 
«О создании комиссии по защите прав несовершеннолетних 

неимущественного характера»

В соответствии с Законом Рязанской области от 28.12.2007 № 242-03 «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

Рязанской области по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

постановляет:
1. Внести изменение в приложение № 2 «Положение о комиссии по защите прав 

несовершеннолетних неимущественного характера» к постановлению администрации 

города Рязани от 21.03.2011 № 1274 «О создании комиссии по защите прав 

несовершеннолетних неимущественного характера» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 27.03.2012 № 1724, от 21.01.2013 № 171, от 30.10.2017 

№ 4762, от 07.08.2019 № 3015, от 20.04.2020 № 1503, от 25.01.2021 № 135, от 21.09.2022 

№ 7362, от 16.08.2023 № 11054), изложив третий абзац пункта 6 в следующей редакции:

«- освобождение, отстранение от исполнения обязанностей опекуна (попечителя);».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Крохалеву Л.А.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

